Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

§. II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

b Psal. 70.
5o

in eum locū

Epist. 1. ad
Iacobum.Sess. 25. Do-
creto de Re
form. c. 1.Tract. 5. t. 3
ponetur tre-
mendum
exemplum

dem irretiri? & cum David dixerit: h *Quoniam non cognoui literaturam* (sive negotiationes) *introibo in potentias Domini;* quasi diceret: quod ignarus essem rationum & computationum, commerciorum & negotiationum, illis omisis, accessi ad potentias Domini: quia, ut S. Augustinus explicat, huiusmodi occupationes ineptum hominem reddunt ad agendum cum Deo. Äquum igitur est, Sacerdotes & Ministros Euangelicos negotian-
tes illas deserere: siquidem ex officio debet intrare in sancta Sanctorum, & opera Diuinæ omnipotentiaz considerare, & familiariter cum Deo suo agere, & horas Canonicas legere, fundendo orationes pro fide-
libus omnibus. Et hoc nomine refert Sanct. Clemens, dictum sibi a S. Pe-
tro; multum refert, ut sine reprehensione viuas, & cum omni diligentia ex-
pedias te ab omnibus huius viræ occupationibus: pro nemine fide inbe-
as, nec alicui in litibus patrocineris, nec in negotia sæcularia te ingeras. Non enim fecit te Deus iudicem caularum sæcularium, nec earum curam
tibi injunxit: ne forte huiusmodi negotijs immersus, non possis tuis mini-
sterijs attendere.

§. II.

VT ECCLÆSTICI ab omni cupiditate sint magis expediti, necesse est, eos virili animo mortificare inordinatum ad consanguineos & cognatos affectum: ex quo non mortificato grauissima in-
commoda ac difficultates oriri solent: quod eos promouere & locupletare possint. Quod testatur S. Tridentinum Concilium, agens de Episcopis, & explicans: idem de reliquis Ecclesiasticis esse intelligendum: quam maxi-
me (inquit) potest, eos sancta Synodus monet, ut omnem humanum
hunc erga fratres, nepotes, propinquosque carnis affectum, unde multorum malorum in Ecclesia Seminarium extat, penitus deponant. Quæ an-
tem grauiora damna esse possunt: quæ eos facere quasi heredes suarum
dignitatum; aut illis, etiam si indignis, similes alias procurare, & quasi pri-
mogenituram in eis erigere; & ut eos locupletent, eleemosynas pauperibus
denegare; adeo que anxios de eorum promotione esse, quasi proprios essent
filii? Ex quo ortum habuit decantatum illud Carmen:

*Cum factorum rerum priuatis semine Clerum:
Ad Sathanæ votum succèserit turba nepotum.*

Cuius hic est sensus: cum Deus prohibueret Clericos habere vxores, &
filios procreare: Sathan, ut suovi voti compos euaderet, loco filiorum illis
constituit nepotes: qui non minus eos impediunt, & ab officio retrahunt,
quam si essent proprii filii. Quod si ob Dei obsequium matrimonio re-
nuntiarunt, iuriisque filios procreandi: quanta stultitia est, curis nepotum
& propinquorum carnalium ita se implicare, ut eorum causa pereant?
Mortificant igitur prauum huiusmodi affectum, memores eius, quod

Moyles

Moyses de Leuitis & Sacerdotibus antiquis dixit; a Qui dixerunt Patri suo,
 & matris sua: Nescio vos; & fratribus suis: ignoro vos. & nescierunt filios suos.
 Hic custodi erunt eloquium tuum, & pactum tuum seruauerunt. Et in hoc sensu
 dixit S. Ambrosius: Cui portio Deus est, nihil debet curare, nisi Deum:
 ne alterius impediatur necessitatibus munere. Haec enim est vera Sacerdotis
 fuga, abdicatio domesticorum, & quædam alienatio charissimorum: ut
 suis se abneget, qui seruire Deo elegerit. Peculiaris enim ratione sibi ap-
 plicata debent illud Saluatoris: b Si quis venit ad me, & non odit patrem suum
 & matrem, & fratres & sorores: non potest meus esse discipulus. Cum igitur Sa-
 cerdotes, & Ecclesiastici singulariter profiteantur le discipulos Christi:
 merito debent odisse carnis cognatos in eo gradu, quo illi sunt impedi-
 mento, quod minus sui statutum munia & obligationes impleant. Non tamen
 propterea negamus, naturalem obligationem propinquis suis subuenien-
 di; si illi egeant, & quidem multò plus, quamvis, qui nullo propinquita-
 tis iure sunt ipsis coniuncti. Neque id prohibent Sacri Canones: sed id
 tantum commendant, ne titulo tantum cognitionis eis de bonis Ecclesiæ
 prospiciant; sed titulo tantum propinquorum pauperum: talem in hac re
 moderationem adhibentes, ut non velint illos loeupletare cum detrimen-
 to verorum pauperum.

VLTERRIVS tamen progrederi merito debet Ecclesiasticorum perfe-
 ctio: ut scilicet inordinatos etiam affectus ad corporis delicias, & ad pom-
 pas, ac mundi vanitates mortificant: eorum siquidem causa valde solet
 augeri cupiditas bonorum temporalium, & prauus eorum usus: cum lci-
 licet ea expenduntur in splendidis conuiuis, vestibus, domestica supelle-
 ctili, stipatione plurimorum domesticorum; non Christiano, sed mun-
 dano splendore. Quod totum per Sacros Canones est prohibitum, vt in-
 ferius, cum agemus de Episcopis, dicemus. Sufficiet nunc id confirmare S.
 Bernardi graubus, & ad rem nostram accommodatis verbis: viuat Cleri-
 cus de altari; sed non superbiat, non luxurietur, non ditetur. Non sibi
 de bonis Ecclesiæ ampla palatia fabricet, mutans quadrata rotundis; nec
 loculos inde congreget; nec in vanitate aut superfluitate dispergat, non
 extollat de facultatibus Ecclesiæ confanguineos suos, sed dictum Apo-
 stoli seruer: c Contenti simus habentes alimenta & quibus tegamur; non quibus
 lasciuiamus, non quibus superbiamus, non quibus mulierculis assimula-
 tri; aut mundanis placere studeamus. Quod totum patit cupiditas, eiusque
 foror ambitio mundana; neque sic honore, sed ignominia afficiunt suam
 dignitatem; reddentes se filiis huius læculi similes: ideoque locum inillis
 habet quod scriptum est: d Erit sicut populus sic Sacerdos: Quia Sacerdotes
 degenerant ad vitia miseri populi; is verò malum exemplum accipit à Sa-
 cerdotibus. Studeant itaque Ecclesiastici (vt ait S. Augustinus) si perfecti

a Deut. 33, 9
 Lib. de fuga
 Sacul: c. 2.
 Et refertur
 2. q. 1. C
 Cu: portio.
 " "
 " "
 " "
 b Luc. 14, 16

S. Thom. 2.
 2. q. 33 a. 9.
 ex S. Augt.
 lib. . Offic.
 c. 30.

Tract. 7. c.
 14.
 in Decla-
 mat. super
 id: Ecce nos
 reliquimus
 omnia. Co-
 lumna 7
 c. 1. Tim. 6, 8
 Epist. 2. ad
 Falconem.
 c. 42. ad
 Henri Ar-
 chisp.
 d. Osea. 4, 9.
 Serm. 32. ad
 Fratr. D. 4, 1
 c. Episcopus
 & Trident.
 Sess. 25. c. 1
 de Reforma

esse volunt, gerere se tanquam pauperes, etiam si sint diuites; paucis contenti in proprias expensas, quo ad viatum, vestitum, domesticam suppelatorem, & numerum famulorum; abscedentes quod superfluum est, & feliores seipso iudicantes, quod poterunt paucioribus vitam suam ducere: ut plura supersint pauperibus distribuenda.

Et Hoc ultimum est in quo debent Ecclesiastici eminere: coniungentes paupertatem spiritus cum virtute liberalitatis & misericordiae, ad reparandas pauperum necessitates: expendentes in hoc, quicquid ipsis sufficeret ex suis patrimonio & redditibus, & nominatim Ecclesiasticis: qui non ipsorum sed pauperum sunt, exceptis ipsis quae ad suam domum & familiam sunt necessaria; aut illud onus habent adiunctum, & arctiore coniunctam charitatem, quam diuites laeculares, ad profusiores facientes eleemosynas ex superfluis. Quod si non faciant, censebuntur infideles esse Christo Domino nostro, eiusque Ecclesia contra fidelitatem, quam feruare tenentur; & confidentiam de eis conceptam, cum huiusmodi redditus eis traderentur; & committeretur ut egentium essent protectores.

*e Act. 20, 35
f Mat. 10, 8*

*g Luca 6, 8
Serm. ad di-
uisos auaros
In Luca 6, 1*

*Serm. 80, D
refertur
47, 6. Sicut
Ser. 219, de
cep. tom. 10
S. Tho 2, 2.
q. 23, art. 5.*

b Luc. 10, 33

Existiment: e beatius esse, iuxta verbum Domini, dare quam accipere; & quod gratis acceperunt gratis esse dandum. Gratis enim beneficia acceperunt, & copiosos adeo redditus & eleemosynas, quas fideles Ecclesiae sunt largiti: reddant igitur liberaliter & gratis, quod ipsis sufficeret, pauperibus: si enim: g dederint, eum ipsis dabitur; & qua mensura mensuram remetunt ei. Si Sanct. Basilius, S. Ambrosius & alij S. Patres valde severè commendant diuitibus laecularibus, ut ex omnibus sibi superfluis eleemosynas indigentibus largiantur: quanto maiori severitate id praestare debent Ecclesiastici? fidelibus omnibus commendat Sanct. Augustinus, ut Decimas Ecclesiae soluant; alioqui fore reos coram Deo, propter damna quae pauperes patientur in magnis suis necessitatibus. Supponit enim: Clericos debere eleemosynas facere ex Decimis. Additique: ut ex nouem illis partibus fructuum illis remanentium, & expensis moderatis ad vitam ducentam, quod supereret, reponant per eleemosynam in thesauris ecclesiasticis: quanto igitur magis id committet Ecclesiae Ministeris, qui in eum finem suos accipiunt redditus? Ideoque concludit: quidquid nobis Deus, plus quam opus est, dederit: non nobis specialiter dedit; sed per nos alii erogandum transmisit. Quod si non dederimus, res alienas innasimus. Quia non sumus fideles Domino, ea nobis largenti. Meminerint Ecclesiastici, illius h. Samariam, qui incidit in pauperem illum a lairoribus defoliatum & seminuum relatum, qui misericordia motu alligavit vulnera eius, infundens oleum & vinum, dux: tque in stabulum, & ex pecunia, quam habuit, dedit stabulario, ut curam illius haberet, ac promisit: quodcumq; supererogaretur, se in redditu redditur. Ex quo facto meritò pudorem concipere debuerunt Sacerdos & Leuita, ut potest crudelis erga eudem pauperem: nam transeuntes pro-